
 
  
 
‘ 

 

 

Ato de Convocação nº. 1/2024  

Caetité, 08 de novembro de 2024 

 

CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE CONCEITO 

PROCESSO: 57/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90006/2024 

 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços de implantação e gerenciamento de SISTEMA DE MANUTENÇÃO via 

web, em sistema próprio da contratada, visando a manutenção preventiva e corretiva (mecânica, 

suspensão, sistema de freios e embreagem, elétrica, lanternagem em geral, tapeçaria, ar 

condicionado e pintura), incluindo fornecimento de peças e acessórios, da frota de veículos do 

CDS Alto Sertão. 

 

O CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO ALTO SERTÃO – 

CDS-ALTO SERTÃO, Autarquia Interfederativa, do tipo associação pública, inscrito no CNPJ 

sob o n° 18.635.734/0001-02, com sede Rua da Chácara, 294, Chácara, CEP 46.400-000, 

Caetité/Bahia – CEP: 46.400-000, neste ato representado por seu presidente, Sr. Pedro Cardoso 

Castro, comunica aos participantes do Pregão Eletrônico n.º 90006/2024 que, tendo a equipe 

técnica, definido as datas e horários para o procedimento da Prova de Conceito - POC, fica 

CONVOCADA a empresa CEGONHA SOLUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ sob nº 30.677.164/0001-19, sediada na Avenida Itambé, 290, Bairro Patagônia, 

Vitória da Conquista - BA, CEP 45065-130, para apresentação do sistema ofertado, em 

atendimento ao previsto no item 16 do Termo de Referência do instrumento convocatório. 

 

A POC ocorrerá no dia 13 de novembro de 2024, no período das 9h às 12h e, se necessário, das 

14h às 17h, na Sala de Reuniões, na sede do Consórcio de Desenvolvimento sustentável do Alto 

Sertão, na Rua da Chácara, Bairro Chácara, 294, Caetité/BA, CEP 46.400-000 e será conduzida 

e orientada pela comissão de avaliação e acompanhamento da POC nomeada pela Portaria Nº 

017/2024, de 08 de novembro de 2024. 

 

Por fim, ressalta-se que na POC serão demonstradas na prática as funcionalidades e características 

do sistema, necessários à verificação do atendimento das especificações definidas no Termo de 

Referência e no seu Anexo III – Requisitos que deverão ser comprovados na Prova de Conceito. 

Qualquer dúvida entrar em contato com  o CDS Alto Sertão, através do telefone (77) 3454-3994 

e e-mails: administrativo@cdsaltosertao.ba.gov.br e licitacao@cdsaltosertao.ba.gov.br.  

 

 

 

PEDRO CARDOSO CASTRO 

PRESIDENTE CDS ALTO SERTÃO 

 

mailto:administrativo@cdsaltosertao.ba.gov.br
mailto:licitacao@cdsaltosertao.ba.gov.br

